

Enhed
Offentlig Fornyelse
og Velfærdspolitik

Sagsbehandler
BBH

Koordineret med

Sagsnr.
2013-08472

Doknr.
111010

Dato
18-06-2013

Baggrundsmateriale om de tre opfølgende initiativer på principper for samarbejde mellem parter på det offentlige arbejdsmarked om modernisering

Moderniseringslaboratorier

Der gennemføres en række laboratorier vedrørende offentlig styring, som kan bidrage til, at principperne bæres videre ind i det konkrete arbejde med modernisering.

Laboratorier som metode betyder, at man samler kerneaktører i et givent projekt i en komprimeret proces, hvor man hurtigt går i gang med at lave eksperimenter og prøve-handlinger. Laboratorierne er karakteriseret ved at kunne involvere aktører på tværs af faggrænser, sektorer og myndigheder samt medarbejdere, borgere og brugere.

Formålet med laboratorierne i denne sammenhæng vil være at udvikle redskaber, der kan bidrage til at omsætte alle eller nogle af temaerne i principperne for samarbejde mellem parter på det offentlige arbejdsmarked om modernisering i en lokal eller sektorspecifik kontekst.

Laboratorierne kan eksempelvis omhandle:

- Udvikling af velfærdsydelser med afsæt i borgernes ressourcer
- Styring med resultatfokus
- Ledelse med fokus på sammenhæng for borgerne
- Samarbejdsformer baseret på tillid
- Udvikling af involveringsformer ift. medarbejdere og brugere
- Meningsfuld dokumentation

Forsøg med fritagelse fra overenskomstmæssige bindinger

Der iværksættes parallelt med (og inspireret af) frikommuneforsøgene forsøg, hvor udvalgte kommuner og regioner får mulighed for at ansøge om fritagelse fra overenskomstmæssige bindinger indenfor aftalte rammer.

Formålet vil være at afprøve, om man lokalt kan opnå en bedre ressourceanvendelse eller skabe bedre service for borgerne ved at fravige overenskomstmæssige regler for eks. organisering, arbejdstilrettelæggelse og vagtplanlægning.

Center for offentlig innovation

Center for Offentlig Innovation skal understøtte, at innovation dokumenteres, spredes og forankres på tværs af den offentlige sektor. Ligeledes skal centret styrke medarbejder- og brugerdriven innovation i den offentlige sektor. Det skal således bidrage til moderniseringen af den offentlige sektor og medvirke til mere effektive arbejdsgange samt øget kvalitet og produktivitet i opgaveløsningen.



Centret skal blandt andet sikre videndeling og synergi, fremme og understøtte konkrete og tværgående innovationstiltag, rådgive og sparre med institutioner og arbejdspladser samt indsamle og udbrede viden om offentlig innovation fra sammenlignelige lande.